
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 5   

 
  

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI  
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. N. ____  DEL ___/___/____  

 
Proposta n. PDEL/2026/65 del 30/01/2026 
 

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE 

 

OGGETTO: regolarizzazione sospesi anno 2025 mediante utilizzo dei fondi rischi 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore Dott. Franco G. Sanna  

Il Responsabile 
del procedimento 
e della Struttura 

Proponente 

Dott.ssa Cristina Garau Firma apposta in calce 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 8 di Cagliari   
           SI [  ]           NO [ x ]        DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   
SI [ ]                          NO [ X ] 

    

 
 
 
 
 
 
 

 
 

855729mura
Font monospazio
41                  30    01   2026



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore“ e ss.mm.ii; 

vista la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito 
l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha individuato la 
sede legale della stessa; 

rilevato che con deliberazione della Giunta Regionale n. 4/61 del 16/02/2023 è stato dichiarato 
conforme, ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l'atto 
aziendale definitivo approvato dalla Azienda socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la 
deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 01.02.2023; 

vista la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge 

Regionale 11 settembre 2020, n. 24”; 

viste  

 la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 74 del 16/06/2025 con la quale la Dott.ssa 
Cristina Garau è stata nominata Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 78 del 17/06/2025 con la quale il Dott. 
Roberto Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 481 del 28/10/2025 relativa alla conferma 
degli incarichi di Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo fino alla scadenza del mandato 
commissariale prorogato con la citata Deliberazione del Commissario Straordinario n. 480 del 
28/10/2025; 

vista la nota RAS Prot. n. 36765 del 27/12/2025; 

viste 

 la Deliberazione del Direttore f.f. n. 1 del 08/01/2026 avente ad oggetto “Presa d’atto della 
sentenza della Corte Costituzionale n. 198/2025 e disposizioni conseguenti” con la quale – 
tenuto conto della citata sentenza e in ottemperanza a quanto disposto dalla suddetta nota 
RAS – si è disposto che le funzioni di Direttore Generale ad interim sono svolte dalla Dr.ssa 
Cristina Garau in qualità di Direttore più anziano sino alla nomina del nuovo Direttore 
Generale e che le funzioni di Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo sono garantite 
dagli attuali Direttori incaricati; 

 la Deliberazione n. 95 del 26/06/2025 con la quale è stato individuato il sostituto del Direttore 
Amministrativo in ipotesi di assenza o impedimento di quest’ultimo; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 5   

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
dato atto che con deliberazione n. 50 del 29/01/2025 sono stati definiti i fondi rischi per contenziosi 
alla data del 31/12/2024, tra cui è compreso anche il Fondo rischi per contenzioso personale 
dipendente (A202030106), per un importo di € 250.399.85; 

premesso che 

- a seguito di esecuzione presso terzi ed in virtù dei relativi pignoramenti la Tesoreria ha 
effettuato il pagamento per complessivi € 107.139,44; 

- occorre pertanto regolarizzare i relativi sospesi identificati ai nn. 4654, 4656, 7230, 7231, 7873, 

10055, 10407, 10959, 11743, 11744, 11745, 11746, 11747, 14101, 14102, 14103, 14104, 

14105, 14106, 14107, 14108, 14109, 14110, 14111, 14172,14173 del 2025; 

dato atto che l’onere relativo ai sospesi sopra identificati graverà sul Fondo rischi per contenzioso 
personale dipendente (A202030106); 

atteso che si rende necessario regolarizzare i suddetti provvisori; 

ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito; 

 

 

 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO sostituto 

Dott. Roberto Massazza 

 

 

Dott.ssa Laura Balata 
   

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

DELIBERA 

1) di autorizzare la SC Bilancio a regolarizzare le partite contabili relativi ai sospesi nn. 4654, 4656, 
7230, 7231, 7873, 10055, 10407, 10959, 11743, 11744, 11745, 11746, 11747, 14101, 14102, 
14103, 14104, 14105, 14106, 14107, 14108, 14109, 14110, 14111, 14172,14173 del 2025 per 
importo complessivo di € 107.139,44; 

 
2) di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato come sopra, graverà 

sul Fondo rischi per contenzioso personale dipendente (A202030106); 
 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 5   

3) di trasmettere copia del presente atto di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari 
Generali – RPCT- Rapporti con ICT per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari e alla SC Bilancio per gli adempimenti di competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Dott.ssa Cristina Garau 

 

 

  



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Elenco sospesi in uscita da regolarizzare 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 
dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali -RPCT- Rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo 
delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________    

 

 

 

                                   

 

 

855729mura
Font monospazio
30    01     2026         14     02    2026 

855729mura
Font monospazio
Sig.ra Patrizia Mura


		2026-01-30T13:07:03+0100
	SANNA FRANCO GIACOMO


		2026-01-30T13:49:43+0100
	LAURA BALATA


		2026-01-30T13:52:20+0100
	ROBERTO MASSAZZA


		2026-01-30T13:57:08+0100
	CRISTINA GARAU


		2026-01-30T14:56:23+0100
	MURA PATRIZIA




